

证券代码：300020

证券简称：银江股份

公告编号：2010-011

浙江银江电子股份有限公司 2009 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2009 年度财务数据为初步核算数据，尚需经会计师事务所审计，可能与经审计的财务数据存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2009 年度主要财务数据

	本报告期	上年同期	增减幅度（%）
营业总收入（万元）	52,787.78	34,911.22	51.21%
营业利润（万元）	5,066.11	3,516.87	44.05%
利润总额（万元）	5,569.38	3,684.38	51.16%
归属于上市公司股东的净利润（万元）	4,939.09	3,149.76	56.81%
基本每股收益（元）	0.78	0.61	27.87%
加权平均净资产收益率	19.92%	27.32%	下降 7.40 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减幅度（%）
总资产（万元）	94,860.46	39,898.97	137.75%
股东权益（万元）	57,450.05	16,290.20	252.67%
每股净资产（元）	7.18	2.72	163.97%

注：

- （1）本表数据为公司合并报表数据；
- （2）上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算；
- （3）公司于 2009 年 10 月完成首次公开发行 2000 万股 A 股，股本由 6000 万股增至 8000 万股。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、经营业绩

报告期公司实现营业总收入为 52,787.78 万元，比去年同期增长 51.21%；营业利润为 5,066.11 万元，

比去年同期增长 44.05%；利润总额为 5,569.38 万元，比去年同期增长 51.16%；净利润为 4,939.09 万元，比去年同期增长 56.81%。

上述指标增长的主要原因是公司主营业务发展良好，2009 年新增合同较多，履行完毕的合同额较去年同期有较大增长，市场规模扩大，营业收入相应增长。

根据国家发改委、国家工信部、国家商务部、国家税务总局联合下发的《关于发布 2009 年度国家规划布局内重点软件企业名单的通知》（发改高技【2009】3357 号），公司被认定为“2009 年度国家规划布局内重点软件企业”。根据相关税收优惠政策，公司 2009 年度所得税税率由原来的 15% 降至 10%，税率降低对公司 2009 年度净利润产生积极影响。

报告期内公司基本每股收益为 0.78 元，比去年同期增长 27.87%，增长的主要原因是净利润增加所致，由于公司于 2009 年 10 月完成首次公开发行 2000 万股 A 股，股本由 6000 万股增至 8000 万股，因此基本每股收益不会同比例增长。净资产收益率为 19.92%，比去年同期下降 7.40 个百分点，主要原因是公司上市募集资金到位后净资产大幅增加所致。

2、财务状况

报告期末总资产余额为 94,860.46 万元，比报告期期初增长 137.75%；报告期末股东权益余额为 57,450.05 万元，比报告期期初增长 252.67%；报告期末每股净资产 7.18 元，比报告期期初增长 163.97%，大幅增长的原因主要是上市募集资金到位及公司稳步发展增长所致。

三、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在 2009 年年度报告中详细披露。截止目前，公司董事会尚未就 2009 年度分配情况进行任何讨论。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

浙江银江电子股份有限公司董事会

二〇一〇年二月二十五日